
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.298  17Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA Nº 035 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Eluana do Socorro Lima Gomes, Cargo: Enfermeira, Ma-
trícula: 5959616-3, para responder pela Coordenação de Auditoria do 7ºCRS/
SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 036 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Fabíola Maria Silva, Cargo: Agente de Portaria, Matrícu-
la: 57190964-1, para responder pela Coordenação de Ouvidoria do 7ºCRS/
SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 037 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Laudinaldo Gonçalves Nunes, Cargo: Agente Admi-
nistrativo, Matrícula: 54191385-1, para responder pela Coordenação de 
Monitoramento do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus 
para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 038 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Eluana do Socorro Lima Gomes, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 
5959616-3, para responder pela Coordenação de Urgência e Emergência do 7ºCRS/
SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 039 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Laudinaldo Gonçalves Nunes, Cargo: Agente Adminis-
trativo, Matrícula: 54191385-1, para responder pela Coordenação SIS-AIH 
– Sistema de Autorização de Internação Hospitalar do 7ºCRS/SESPA, por 
período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 040 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Eluana do Socorro Lima Gomes, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 5959616-3, para responder pela Coordenação do SIS REG – 
Sistema de Regulação de Saúde, Ambulatórios e Hospitalares do 7ºCRS/
SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 041 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Diane Nazaré Tavares Silva, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 
57197384-1, para responder pela Coordenação do TFD – Tratamento Fora do Domicílio 
do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 042 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Eluana do Socorro Lima Gomes, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 5959616-3, para responder pela Coordenação do SER - Serviço 
Estadual de Regulação do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem 
ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 043 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Fabíola Maria Silva, Cargo: Agente de Portaria, Matrí-
cula: 57190964-1, para responder pela Coordenação do Regulação - DIGI-
SUS – Sistema de Planejamento e Gestão das Ações de Saúde do Governo 
Federal, Estadual e Municipal  do 7ºCRS/SESPA, por período indetermina-
do, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 044 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Fabíola Maria Silva, Cargo: Agente de Portaria, Matrí-
cula: 57190964-1, para responder pela Coordenação do CNES – Cadastro 
Nacional dos Estabelecimentos de Saúde do 7ºCRS/SESPA, por período 
indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 045 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Fabíola Maria Silva, Cargo: Agente de Portaria, Ma-
trícula: 57190964-1, para responder pela Coordenação do Conselho de 
Saúde do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a ad-
ministração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 046 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Fabíola Maria Silva, Cargo: Agente de Portaria, Ma-
trícula: 57190964-1, para responder pela Coordenação de Relatório de 
Gestão do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a ad-
ministração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 047 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Fabíola Maria Silva, Cargo: Agente de Portaria, Ma-
trícula: 57190964-1, para responder pela Coordenação de Planejamento: 
DIGI-SUS - Sistema de Planejamento e Gestão das Ações de Saúde do 
Governo Federal, Estadual e Municipal do 7ºCRS/SESPA, por período inde-
terminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 048 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Laudinaldo Gonçalves Nunes, Cargo: Agente de Ad-
ministrativo, Matrícula: 54191385-1, para responder pela Coordenação do 
SIGPLAN – Sistemas de Planejamento do Estado do Pará do 7ºCRS/SESPA, 
por período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 049 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Eluana do Socorro Lima Gomes, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 5959616-3, para responder pela Coordenação do GM- Sistema 
de Gerenciamento de Indicadores de Saúde de Estado e Municípios do 
7ºCRS/SESPA, por período indeterminado, sem ônus para a administração 
pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA Nº 050 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.


